МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

№77 «БУСИНКА»

                                                              ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                         № ДС 77-11- 470/3

Сургут

Об организации деятельности по

наставничеству в 2023-2024 учебном году.

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ), с

п. 9 Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детский сад №77 «Бусинка», утвержденного распоряжением

Администрации города от 20.10.2020 № 1631,  Положением о о наставничестве

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский

сад №77 «Бусинка», утвержденного приказом от 21.03.2022 №  ДС77-11-132/2,

протоколом педагогического совета № 2 от 31.08.2023 г., с целью оказания

психолого-педагогической поддержки и  методической  помощи молодым

начинающим педагогам в их профессиональном становлении, а также педагогам,

испытывающим трудности в освоении новых образовательных технологий,

программ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить наставников к молодым и начинающим педагогам учреждения,

согласно приложению 1 к данному приказу.

          2. Разработать педагогам- наставникам программы, планы по наставничеству

до 9.09.2023 г.

3.Обеспечить педагогам-наставникам и молодым специалистам организацию

деятельности в соответствии с разработанными планами на 2023-2024 уч.период.

          4. Организовать педагогам Карташовой С.С., Патлатой В.В. деятельность по

наставничеству (в разных видах и формах) с педагогами, испытывающим

профессиональные затруднения в освоении новых образовательных технологий,

программ:

          4.1. выявить потребности педагогов, испытывающим профессиональные

затруднения в освоении образовательных технологий, программ, в срок до

10.10.2023 года;

4.2. Организовать разработку  и реализацию планов по наставничеству;

4.3. Провести анализ деятельности по наставничеству до 15.05.2024 года.

         5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей

заведующего по учебно-воспитательной работе (Рыженко С.Л., Ахмерову Г.Б.).

          4.1. выявить потребности педагогов, испытывающим профессиональные

затруднения в освоении образовательных технологий, программ, в срок до

10.10.2023 года;

4.2. Организовать разработку  и реализацию планов по наставничеству;

4.3. Провести анализ деятельности по наставничеству до 15.05.2024 года.

         5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей

заведующего по учебно-воспитательной работе (Рыженко С.Л., Ахмерову Г.Б.).

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
00CC3DD048315AF20259FDABF103E39BC8
Владелец:
 Брызгалова  Анна Николаевна
Действителен: 01.11.2022 с по 25.01.2024

А.Н. Брызгалова

Приложение 1 к приказу

от 01.09.2023 № ДС77-11-348/2

Состав наставников, закрепленных к молодым/начинающим

педагогам на 2023-2024 уч.период

№

Наставник

Молодой /начинающий

педагог

1. Патлатая

Виктория Владимировна

Попова

Марина Владимировна

2. Чикина Валентина

Васильевна

Вагнер

Татьяна Ивановна

3. Яценко

Лидия Николаевна

Бочагова

Наталья Олеговна

4. Васильева Наталья

Евгеньевна

Костерина

Ангелина Леонидовна

5. Гайнутдинова

Алиса Дависовна

Жарикова

Татьяна Владимировна

6. Юпатова Светлана

Анатольевна

Ишемгулова   Рина

Ришатовна